CÂMARA
MUNICIPAL t)E ANÁPOLIS

W

Andreia
Rezende

REQUERIMENTO N" 24D8, JANEIRO Df'2025.

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à AGENCIA
REGULADORA., solicitando em caúúq de urgência, que seja

viabilizado uma liúa de ônibus, que passe na Rua Albertina de

Pina na ida de Volta para atender alunos no horário Escolar, Bairro
Alexandrina, Anápolis/Go.

Excelentíssima Senhora Presidente da Càmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Interno, que seja encamiúado o oÍicio à AGENCIA REGULADORA,
solicitando em caráter de urgência, que seja viabilizado uma liúa de ônibus, que passe

na Rua Albertina de Pina na ida de Volta para atender alunos no horário Escolar, Bairro
Alexandrina, Anápolis/Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista a eficiência e mobilidade
urbana, pois é uma situação que tem gerado diversos transtornos,pata os moradores e

alunos do Bairro Alexandrina, sendo que e preciso pegar o ônibus que vai para Bairro
Alexandrina. A reivindicação dos moradores justifica-se devido a grande quantidade de
usuários de Transporte Público que necessita desta rota, e que não possuem outro
transporte alternativo. Mediante esta situação solicitamos com urgência a viabilização
desta liúa para amenizar os problemas sofridos pela populagão.

Sala das Sessões em,24 de Janeiro de2025.

Palácio de Santâna,
Av. Jamel Cecllio, Q 50, L 14,

BaiÍo Jundiai, Anápolis-GO
CEP: 75.'lí0-330

anapolis.go.leg.br

Presidente da ínicipal de Anápolis